
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

z 10. zasedání VRF dne 8. 6. 2006 
Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

 
Přítomni (bez titulů):  

Kovář, Bičík, Červený, Drbohlav, Gaš, Grubhoffer, Hladný, Hruška, Jelínek, Kalvoda, 
Klímová, Kraft, Mihaljevič, Trnka, Vilímová, Jan Zima, Jiří Zima,  

 
Omluveni (bez titulů): 

Borůvka, Braniš, Císlerová, Dzúrová, Faryad, Forstová, Herben, Jehlička, Kavan, Pačes, Ráb, 
Vilímek, Židek 
 

Z 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 17.  Vědecká rada byla způsobilá 
usnášet se ve smyslu Čl. 2 odst. 4 Jednacího řádu vědecké rady Přírodovědecké fakulty účinného 
dnem 8. 10. 2004.  
 
 Program:  
1) Schválení zápisu z minulého zasedání VRF  
2) Řízení ke jmenování profesorem v oboru biochemie a  habilitačních  řízení  ke jmenování 
docentem v oboru ekologie v návaznosti na předchozí jednání vědecké rady chemické sekce 
 a vědecké rady biologické sekce 
3) Sdělení děkana 
4) Sdělení proděkanů 
Návrhy geologické sekce na rozšíření zkušebních komisí: 

• pro bakalářské zkoušky  studijního oboru HPZ 
• pro bakalářské zkoušky studijního oboru geologie  
• pro státní doktorské zkoušky a obhajoby doktorských disertačních prací v oboru 

Zpracování dat a matematické modelování v přírodních vědách  (studijní program 
Aplikovaná matematika ) 

  
5) Různé     
Návrh na udělení Pamětních medailí PřF UK představitelům a vůdčím vědeckým 
pracovníkům Katedry fyziologie rostlin Přírodovědecké fakulty Univerzity Komenského 
v Bratislavě 
 
Program zasedání : schválen  
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 11. 5. 2006 
 

2) Projednání řízení ke jmenování profesorem a habilitačního řízení v návaznosti na 

předchozí jednání příslušných sekčních vědeckých rad 
skrutátoři: prof. Ing. Libor Červený, DrSc. 
    prof. RNDr. Tomáš Trnka, CSc. 
 



Vzhledem k nižší než 2/3 účasti členů VRF na zasedání bylo nutné, aby doc. RNDr. Karel 
Bezouška, CSc. vyslovil explicitní souhlas s projednáváním jeho řízení ve smyslu Čl. 3 odst. 
5 Jednacího řádu vědecké rady Přírodovědecké fakulty účinného dnem 8. 10. 2004.  
Souhlas s projednáváním byl vysloven. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
- na jmenování doc. RNDr. Karla Bezoušky, CSc.profesorem v oboru biochemie. 

Předseda hodnotící komise prof. RNDr. Gustav Entlicher, CSc.  přednesl doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále vyjádřil i proděkan chemické sekce doc. RNDr. Ivan 
Jelínek, CSc., který zároveň informoval o průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady. 
O návrhu hlasovalo všech 17 přítomných členů VRF 

 17 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování doc. RNDr. Karla 
Bezoušky, CSc. profesorem v oboru biochemie byl postoupen rektorovi UK. 
 
Vzhledem k nižší než 2/3 účasti členů VRF na zasedání bylo nutné, aby Mgr. David Storch, 
Ph.D. vyslovil explicitní souhlas s projednáváním jeho řízení ve smyslu Čl. 3 odst. 5 

Jednacího řádu vědecké rady Přírodovědecké fakulty účinného dnem 8. 10. 2004.   
Souhlas s projednáváním byl vysloven. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
- na jmenování Mgr. Davida Storcha, Ph.D. docentem v oboru ekologie. 
Za omluveného předsedu hodnotící komise prof. RNDr. Tomáše Herbena, CSc.  přednesl 
doporučující stanovisko komise její člen doc. RNDr. Vojtěch Jarošík, CSc. K  návrhu se dále 
pozitivně vyjádřila  i proděkanka biologické sekce doc. RNDr. Jitka Vilímová, CSc., která 
zároveň informovala o průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady. 
O návrhu hlasovalo všech 17 přítomných členů VRF 

 17 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování Mgr. Davida Storcha, 
Ph.D. docentem v oboru ekologie byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhu komise pro  habilitační/jmenovací  řízení  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování doc. RNDr. Jiřího Páchy, DrSc. 
profesorem v oboru: fyziologie živočichů  

Předseda:  prof. RNDr. František Vyskočil, DrSc. UK v Praze, PřF 
Členové: prof. Ing. Pavel Rauch, DrSc.  VŠCHT Praha  
 doc. RNDr. Richard Hampl, DrSc. Endokrinologický ústav, Praha  
 prof. MUDr. Bohumil Fišer, CSc. Fyziologický ústav LF MU, Brno 
 prof. MUDr. Jan Herget, DrSc. UK v Praze, 2. LF 
 

3) Sdělení děkana   
děkan fakulty: 
- informoval o ekonomické situaci fakulty. Na překlenutí výpadku za VZ v roce 2006 požádal 
dopisem ze dne 19. 5. 2006  předsedu Ekonomické komise AS UK o výpomoc z  fondu 
určeného na celouniverzitní aktivity a havárie ve výši 11 mil Kč. Na základě nové 
skutečnosti, která se týkala přidělení pouze malé části z projektového návrhu fakulty na 



ukazatel F (MŠMT ČR), doplnil děkan fakulty svou žádost adresovanou EK AS UK ve 
smyslu navýšení požadované částky o 3 mil. Kč, tady na celkovou částku 14. mil. Kč. AS UK 
na svém zasedání dne 2. 6. 2006 žádosti vyhověl a bude požadovat podrobné dokladování o 
využití prostředků. Oficiální zprávu obdrží senát fakulty, který bude na svém zasedání dne 16. 
6. 2006 schvalovat návrh rozdělení státního neinvestičního příspěvku  pro rok 2006, 
 
- rozeslal členům VRF návrh aktualizovaného Dlouhodobého záměru UK v Praze, 
Přírodovědecké fakulty diskutovaného ve dvou kolech na KD, současně s platným DZ z roku 
2002 s tím, že se tímto materiálem bude vědecká rada zabývat podrobněji  na svém zářijovém 
zasedání.  Případný komentář k předloženému materiálu mohou členové VRF posílat kdykoli 
na adresu: kovar@natur.cuni.cz, 
 
- s odvoláním na čl. 9, odst. 2 Statutu PřF předložil děkan fakulty VRF k vyjádření seznam 
kandidátů na funkce VK a ŘÚ, kteří vyhověli podmínkám VŘ: 
doc. RNDr. Josef Ježek, CSc. Ústav aplikací matematiky a výpočetní techniky  
doc. RNDr. Martin Braniš, CSc.  Ústav pro životní prostředí  
prof. RNDr. Jiří Vohlídal, CSc. Katedry fyzikální a makromolekulární chemie  
doc. RNDr. Marie Stiborová, DrSc. Katedra biochemie 
prof. RNDr. Ivan Lukeš, CSc. Katedra anorganické chemie  
Usnesení: VRF souhlasí 
  

4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh ředitele Ústavu hydrogeologie, inženýrské 
geologie a užité geofyziky doc. RNDr. J. Vilhelma, CSc., (schválený VR geologické sekce 
dne 27. 4. 2006) na rozšíření zkušební komise pro bakalářské zkoušky  studijního oboru HPZ 
o: 
Předsedu doc.  RNDr. J. Mlse, CSc. UK v Praze, PřF 
Členy Ing. J. Boháče, CSc. UK v Praze, PřF 
 Mgr. J. Bruthanse UK v Praze, PřF 
 RNDr. L. Zimu, CSc. UK v Praze, PřF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh ředitele Ústavu hydrogeologie, inženýrské 
geologie a užité geofyziky doc. RNDr. J. Vilhelma, CSc.,(schválený VR geologické sekce dne 
27. 4. 2006) na rozšíření zkušební komise pro bakalářské zkoušky  studijního oboru Geologie 
o: 
Předsedu doc. RNDr. J. Vilhelma, CSc. UK v Praze, PřF 
Členy Ing. J. Boháče, CSc. UK v Praze, PřF 
 Mgr. J. Bruthanse UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Z. Hrkala, CSc. UK v Praze, PřF 
 Ing. Z. Kudrnu , CSc. UK v Praze, PřF 
 

Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh ředitele Ústavu aplikací matematiky a výpočetní 
techniky doc. RNDr. J. Ježka, CSc. (schválený VR geologické sekce dne 27. 4. 2006) na 
doplnění komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby doktorských disertačních prací 
v oboru Zpracování dat a matematické modelování v přírodních vědách  (studijní program 
Aplikovaná matematika ) o externí členku:  
 MUDr. Emanuelu  Kmoníčkovou Ústav radiační onkologie FNB 1.LF UK 
 

mailto:kovar@natur.cuni.cz


Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh Katedry filosofie a dějin přírodních věd 
(schválený VR biologické sekce dne 16. 5. 2006)  na rozšíření  komise pro státní doktorské 
zkoušky a obhajoby diplomových prací pro obor: Filosofie a dějiny přírodních věd o:  
 Prof. Dr. Hynka Burdu Universität Essen, Deutschland 
 Prof. Dr. Lennarta Olsson Universität Jena, Deutschland 
 Privatdozent  Dr.rer.nat. Uwe  Hoßfeld Universität Jena, Deutschland 
 doc. PhDr. Ludmilu Hlaváčkovou UK v Praze, 1. LF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR oboru Filosofie a dějiny přírodních 
věd doc. Z. Kratochvíla  (schválený VR biologické sekce dne 6.6. 2006) na doplnění 
zkušebních komisí pro státní doktorské zkoušky v tomto oboru o: 
 Hynka Bartoše, Ph.D. UK v Praze, FHS 
 doc. Luboše Bělku, CSc. FF MU Brno  
 doc. Miroslava Holečka, Ph.D. ZčU Plzeň  
 doc. Zdeňka Konopáska, Dr. UK v Praze, CTS 
 doc. RNDr. Ladislava Kvasze UK Bratislava 
 Martina Navrátila, Ph.D. FF UP Olomouc 
 doc. Miroslava Petříčka, Ph.D. UK v Praze, FF 
 prof. Vladimíra Smékala, CSc. FSS MU Brno 
 

Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR oboru Teoretická a evoluční 
biologie doc. RNDr. A. Markoše, CSc. (schválený VR biologické sekce dne 6.6. 2006) na 
doplnění zkušebních komisí pro státní doktorské zkoušky v tomto oboru o: 
 Emer.prof. RNDr. Oldřicha Fejfara, CSc.  UK v Praze, PřF 
 Marcela Honzu, Ph.D. ÚBO AV ČR  
 prof. RNDr. Jozefa Kelemena, DrSc. Slezská univerzita, Opava 
 doc. RNDr. Petra Kůrku UK v Praze, MFF 
 doc. RNDr. Ivo  Konopáska,Ph.D.. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Ladislava Kvasze UK Bratislava 
 doc. Vladimíra Ptáčka MU Brno 
 Petra Procházku, Ph.D. ÚBO AV ČR 
 Emer. prof. RNDr. Pavla Štyse, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. RNDr. Jana Žďárka, DrSc. ÚOCHB AV ČR  
 

- Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh garanta navazujícího magisterského studijního 
oboru Učitelství chemie pro SŠ (jednooborové) a Učitelství pro SŠ v kombinaci s dalším 
předmětem (oborem) doc. RNDr. Heleny Klímové, CSc., (schválený VR chemické sekce dne 
8.6. 2006) na rozšíření komise pro SZZk, státní rigorózní zkoušky, obhajoby diplomových a 
rigorózních prací v navazujícím magisterském studijním oboru Didaktika chemie o 
 doc. RNDr. Jiřího Hudečka, CSc.  UK v Praze, PřF 
 
- VRF projednala návrh předsedy OR doktorského studijního programu Molekulární a 
buněčná biologie, genetika a virologie doc. RNDr. Petra Pikálka, CSc. na doplnění 
zkušebních komisí pro státní doktorské zkoušky v tomto oboru.  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně rozšíření zkušební komise pro státní doktorské 
zkoušky studijního programu Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie (ve smyslu 
stanoviska VR biologické sekce ze dne 25. 4. 2006) o jednoho ze dvou navržených členů: 
 doc. RNDr. Jana Kováře, CSc. UK v Praze, 3. LF 
 

 

 



5) Různé     
Usnesení: VRF jednomyslně schválila návrh vedoucí Katedry fyziologie rostlin naší fakulty 
doc. RNDr. L. Pavlové, CSc. (schválený VR biologické sekce dne 25. 4. 2006) na udělení 
Medailí za zásluhy PřF UK představitelům a vůdčím vědeckým pracovníkům Katedry 
fyziologie rostlin Přírodovědecké fakulty Univerzity Komenského v Bratislavě: 

• prof. RNDr. Jánu Hudákovi, DrSc. 
• prof. RNDr. Eleně Masarovičové, DrSc. 
• prof. RNDR. Alexandru Luxovi, CSc. 
 

Usnesení: VRF jednomyslně schválila návrh na akreditaci doktorského studijního programu 
„Obecné otázky geografie“ upravený podle připomínek vznesených na minulém zasedání, 
 
- časový harmonogram zasedání VRF v akademickém roce 2006/2007: 
Usnesení:  VRF bude zasedat  v následujících termínech vždy ve čtvrtek od 14.00 hodin 
v zasedací místnosti Věž ve III. patře budovy Albertov 6: 
2006 14. září 2007 11. ledna  
 12. října   15. února  
 9. listopadu  15. března 
 7. prosince  12. dubna 
   10. května 
    7. června  
 

 
Zasedání VRF bylo ukončeno v 16.15  hodin  

 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne   14. září 2006 od  14.00 hod. v posluchárně Věž,  

ve III. patře budovy Albertov 6 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
děkan fakulty 

  
 

 

 

 
 


